Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6 с. Октябрьского»

Протокол № 5
Заседания Совета профилактики правонарушений

Дата заседания:
27.02.2025 г.

Присутствовали:
Щербакова Н.В.- Директор МКОУ СОШ № 6 с.Октябрьского
Месюкова JI.A.- председатель СП, методист по ВР, педагог-психолог
Парфенова И.Ф.-секретарь СП, социальный педагог, кл. руководитель 10 кл.
Водогрецкая О.В.-методист по ВР
Васильева Г.И.-кл. руководитель 8 кл.
Приглашены:
Хаваяшхова К.А.- старший инспектор ОПДН и ПДН капитан полиции
Присутствовало- 6
Всего членов СП- 3

»

Повестка дня:
1.Пропуски без уважительной причины учащейся 10 кл.
2. Профилактическая беседа с учащимся 8 кл.
Ход заседания:

По первому вопросу заслушали классного руководителя 10 класса
Парфенову И.Ф., которая сообщила о систематическом отсутствии учащейся
10 класса Воробьевой М. на уроках без уважительной причины. С начала II
полугодия, в период с 13.01.2025 г по 27.02.2025 г Воробьева М. пропустила
29 учебных дней, 144 урока без уважительной причины, только за 7 дней
предоставлена медицинская справка. В беседе с матерью выяснено, что в
период с 21.02.2025 г по 27.02.2025 г Марина не посещает школу и проживает
вне дома. На контакт по телефону с классным руководителем учащаяся идет,
в телефонной беседе обещает прийти в школу, причиной пропусков называет
«плохое самочувствие». По данному факту классный руководитель
подготовила информацию в ОПДН.

По второму вопросу заслушали классного руководителя 8 класса
Васильеву Г.И. о профилактической работе с учащимся Рижабовым Ридваном
систематически нарушающим дисциплину в школе. Родители на извещение о

присутствии на профилактическом заседании не отреагировали. По телефону,
классному руководителю, сообщили причину, по которой не могут приехать в
школу, пообещали дома побеседовать с сыном.

1 .Социальному педагогу подготовить материалы в КДН и ПДН для
привлечения матери Воробьевой В.В. к административной ответственности за
ненадлежащее исполнение родителем обязанностей в отношении
несовершеннолетней дочери Воробьевой М.
2. Старшему инспектору ОПДН Хаваяшховой К.А. провести индивидуальную
беседу с учащимся Рижабовым Р. на тему: «Недопустимость противоправного
поведения и ответственность за нарушение закона», «Устав школы и правила
поведения учащегося».

Решили:

Секретарь СП